安徽省教育厅关于开展2023年

安徽省科学实验展演汇演活动的通知

各高等学校：

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于科普工作的重要指示，普及科学知识、传播科学思想、弘扬科学精神，根据国家和省科技活动周安排，安徽省科技厅将组织开展2023年安徽省科学实验展演汇演活动，安徽省教育厅拟在全省高等学校中遴选推荐选手参赛，现将有关事项通知如下。

一、活动主题

热爱科学 崇尚科学

二、报名及参与方式

（一）报名方式：各校推荐不超过1名参赛选手。
（二）报名条件：选手职业不限、年龄18周岁以上，可以是从事科研工作或科普工作的相关人员，同时欢迎其他科技爱好者报名参加。实验展演时需使用普通话。

（三）参与方式：本次活动采用视频形式参加，由选手自选实验内容在规定时间内演示并录制视频，实验展演学科限定在物理、化学、生物等，可以是独自一人或多人演示，具体形式不限，但内容核心要传播科学思想、科学知识或传授科学方法。

（四）材料报送及时间要求：
1.自我介绍视频（20秒）和实验展演视频（6分钟以内）。统一用MP4等通用编码格式，画面比例16:9（画面分辨率为1920*1080），视频需添加中文字幕。

2.参赛视频由各校科技管理部门统一审核推荐，实验内容无政治性及科学性错误。自我介绍视频、实验展演视频、报名表及内容审查说明（见附件）电子版（盖章扫描件及word版）于6月20日前发送至邮箱keyanchu910@163.com。

三、评比标准

专家将分别从实验内容、演示效果、整体形象三方面进行评比，满分为100分。

1.实验内容（50分）：科学准确，重点突出；通俗易懂，深入浅出。

2.演示效果（40分）：动作标准，快速准确；简单易学，互动性强。

3.整体形象（10分）：衣着整齐，精神饱满；举止大方，自然得体。

4.实验限时6分钟，超时（6分钟）15秒以内扣0.5分，超时15秒后停止播放实验视频，扣1分。

四、奖项设置

活动设置一、二、三等奖和优秀奖若干名，获奖选手颁发荣誉证书并择优推荐参加全国科学实验展演汇演活动。

五、联系方式

联 系 人：乔亚娟、陈凡
联系电话：0551-62631838、62831831
邮    箱：keyanchu910@163.com
附件：1.2023年安徽省科学实验展演汇演活动选手报名表

2.内容审查说明

  安徽省教育厅

                      2023年5月  日一一一一
附件1
2023年安徽省科学实验展演汇演活动选手报名表
	队长姓名

	性别

	民   族

	（照片）

	工作单位

	职务职称

	学历

	联系电话

	出生

年月

	团队其他

成员姓名

	证书邮寄地址（含姓名、联系电话）

	实验主题

	所在单位
推荐意见
	                    （盖章）

年    月   日

	推荐单位

意见
	                    （盖章）

                      年    月   日

	是否为省级以上（含省级）科普基地推荐：是（   ）    否（   ）
	如是请填写科普基地名称：

	推荐单位

联系人

	联系电话

附件2

内容审查说明

安徽省教育厅：

    经审查，我单位推荐参加2023年安徽省科学实验展演汇演活动，代表队实验内容无政治性及科学性错误。

特此说明。

推荐单位：（盖章）

时间：    年   月   日